Vitry. 
734 Ioannes Andreas Morsztyn, thesaurarius Regni , legatus in Galliam profectus est, ut impetraret 

auxilium Ludovici XIV in societate anno rum contra Turcas concludenda. 

Opitius Palla vicini 
cuidam episcopo 

N.267. 
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Varsavia, 21 III 1681. 

Comittit ei, ut cum Carola Mroczkowski, presbytero, ab irregularitate 
dispenset ex eo contracta, quod in nocturna quadam conuentus sui invasione 
aggressore m ita uulnerauit, ut ille mox uitam cum morte commutauerit. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 27r. 

Opitius Palla vicini 
universis 

N.268. 

Varsaviae, 21 III 1681. 

Notum facit se permisisse, ut Thomas Szulc, Ordinis Praedicatorum soda
lis, administraret paroeciam Ladecopensem, in qua pauci tantum catholici fi
deles supersint, maior enim incolarum pars doctrinam Caluini et Lutheri 
sequantur. 

Copia: APF, SC Moscovia, Polonia, Rutheni 2 f. 79r-80r. 
Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 40r-41v. 

Opitius etc. Universis et singulis, ad quos praesentes litterae nostrae 
pervenerint, salutem in Domino sempiternam. 

Noveritis, qualiter redditae Nobis fuerint litterae Sacrae Congregatio
nis Propagandae Fidei praepositae, datae die 17 Decembris 1680735 et sub
scriptione ac sigillo Eminentissimi et Rev.mi Domini Cardinalis Alterii736, 

Praefecti, et pariter subscriptione lll.mi er Rev.mi D.ni Archiepiscopi 
Seleucensis737 ,Secretarii, munitae, quibus praevia narrativa, quod Ill .mus 

735VideN. 78. 
736 Card . Angelus Paluzzi degli Albertoni Altieri (1623-1698), ab a. 1671 praefectus S . 

Congregationis de Propaganda Fide. 
737 Eduardus Cybo (1619-1705), frater Alderani, secretarii status, aepus Seleuciensis a . 1670, se

cretarius S. Congregationis de Propaganda Fide a. 1680-1695. 
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et Rev.mus Dominus Epll.s Culmensis738 eidem 'Sacrae Congregationi expo
suisset defectum idoneorum Sacerdotum ad Christi fideles in Dioecesi sua 
Lutheranismo et Calvinismo referta satis adiuvandos, ac propterea suppli
casset, ut Rev.do Patri Thomae Szulc, Ordinis Praedicatorum, tanquam 
Missionario liceret Ecclesiam Parochialem Ladecopensem administrare pro 
orthodoxae Religionis firmitate ac utilitate paucorum Catholicorum, qui in 
eadem Parochia supersunt, eadem Sacra Congregatio annuens huiusmodi 
instantiae Nostro relinquit arbitrio, ut comperto, quod in Dei cultum vergat, 
administratione praedictae Parochialis praefato Rev.do Patri Thomae con
cedamus, attributis ad id opportunis facultatibus et ut latius in eisdem 
litteris apud acta Nostra originaliter existentibus, quibus per Nos debita 
cum reverentia Sllilceptis cum idem Ill .mus et Rev.mus D.nus Episcopus 
eandem instantiam apud Nos iterasset ac exigentiam talis Operarii ibidem 
designandi confirmasset, volentes quacunque in hac adhibita cautela proce
dere, litteras dedimus ad admodum Rev.dum Patrem in Provincia Poloniae 
eiusdem Ordinis Magistrum Provincialem, ut de consensu circa hoc suo ac 
qualitatibus praedicti Rev.di Patris Thomae redderet. 

Nos ulterius certiores, [79v] accepto proinde admodum Rev.di Patris 
Magistri Provincialis responso per litteras datas Hrubiskowiae 7 Martii 
currentis, in quibus pro conscientia testatur praedictum Patrem semper in
culpate vixisse, Philosophiam ac Theologiam in Gedanensi Conventu docuis
se, ibidemque munus Concionatoris ac Priorem egisse, et exinde se confi
dere, quod etiam extra Conventum sit probe victurus suaeque vocationi sa
tisfacturus, administrationemque Parochialis Ecclesiae Ladecopensis ne
_que in ipsius neque in alterius damnum cessuram, eundem denique Patrem 
Nostrae commendat protectioni. Procedentes, bis omnibus satis compertis, 
ad executionem mandatorum Sacrae Congregationis, authoritate Nobis, ut 
praefertur, delegata et omni meliori modo praedictum Rev.dum Patrem 
Thomam Szulc imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis et 
interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus 
quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat conse
quendum absolventes et absolutum fore censentes, tenore praesentium de
signamus et praeficimus in Dei nomine per praesentes in Administratorem 
dictae Parochialis Ecclesiae Ladecopensis ad Nostrum et successorum Nos
trorum arbitrium. Ita tamen, ut idem Rev.dus Pater Thomas in eo munere 
existens, habitum suum regularem ut antea semper gerat et ubique re
tineat, et ad placitum sui superioris, Nobis tamen seu successoribus 
Nostris desuper consultis et certioratis, valeat ad claustrum revocari debe
atque eidem Parocbiali Ecclesiae per se ipsum deservire et Parochialia offi
cia gerere et quod, detracto ex proventibus quod ipsi fuerit pro congrua su-

738 Summarium Jitterarum epi Ioannis Malachowski ad S. Congregationem de Propaganda Fide 
datarum , quibus petebat, ut Thomae Szulc paroecia in loro Ladekop conferretur, vide APF, SC Mosce
via, Polonia, Rutheni 2f. 78r . 
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stentatione et pro Ecclesiae eiusdem indigentiis necessariwn reliquwn, ce
dat in utilitatem Gedanansis Conventus, qui nullis bonis terrestribus in
structus sufficientem non habet provisionem, [80r] quamvis in Civitate hae
reticis adeo referta egregiam dicatur pro fide Catholica praestare operam, 
cwn etiam talis applicatio sit ad mentem praedicti admodwn Rev.di Patris 
Magistri Provincialis, ut expresse in eisdem habetur litteris.Propterea su
spenso interim dictae Parochialis Ecclesiae titulo, ita ut a nullo valeat im
petrari , praeviaque declaratione, quod beneficiwn per hanc temporaneam 
provisionem in personam Regularem non efficiatur Regulare, sed maneat in 
eo quo fuit statu. 

Ad quos effectus mandamus praesentes N ostras actis Episcopalibus 
ingrossari servatisque conditionibus superius appositis et non alias, per ip
swn Rev.dwn Patrem Thomam Szulc pro Administratore, Apostolica autho
ritate deputato, dictae Ladecopensis Ecclesiae, ab omnibus et singulis, ad 
quos spectat, haberi et reputari mandamus, eidemque de fructibus et ob
ventionibus omnibus responderi, dantes et concedentes eidem Rev.do Patri 
Thomae omnem et quamlibet facultatem necessariam et opportunam ad 
praedicti muneris exercitiwn et curae Parochialis administrationem, de qua 
debeat ill.mo Domino Epo respondere, et ita etc., non obstantibus etc. In 
quorwn fidem etc.Datwn Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 
vigesima prima mensis Martii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
Octuagesimo Primo. 

Archiepiscopus Ephesinus manu propria 
Gratis etiam quoad Sigillwn 
Iacobus Magliabechius Auditor 

Richardus Codius Cancellarius. 

N.269. 

Opitius Palla vicini 
Stephano Bylina OSB, conventus Tyniecensis 

Varsaviae, 21 III 1681. 

Dispensat cum eo super irregularitate eo contracta, quod, dum saecularis 
esset aulicum quendam tam male tractauit, ut ille tertia die mortuus sit. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 27v. 
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Card. Alderanus Cybo 
Opitio Palla vicini 

N.270. 

Romae, 22 III 1681 

Litteras eius 19 II datas ad se pervenisse nuntiat et diligentiam eius 
laudat. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 183A f. 432r. 

Al medesimo. 

Ho in questa settimana col pieno enunciatovisi lo spaccio di V.ra Signo
ria lll.ma de' 19 dello scorso739 . E l'esattezza di esso considerata da N.ro Si
gnore nella mia relazione, secondo il solito, ha meritata e conseguita insie
me la commendazione che l'è dovuta. Io lo riferisco a V.ra Signoria lll .ma 
per l'intero di quanto mi occorre d'aggiungerle in risposta, non recandomene 
altra materia lo spaccio istesso. E prego a V.ra Signoria lll .ma dal Signore 
Dio l'abbondanza de' suoi doni . Roma, 22 Marzo 1681. 

Card. Alderanbus Cybo 
Opitio Palla vicini 

N.27L 

Romae, 22 III 1681. 

Scribit papam sperare futurum, ut nuntius regem cum supremis exerci
tuum capitaneis re conciliare possit et Poloni bellum aduersus Turcas gerere de
cernant, quod melius {ore putat quam turpem pacem. 

Reg.cifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 47v. 
Copia cifr.: Av, Nunz.Div. 222 f. 80v. 
- Ed.: De Bojani III, p. 500 (Gallice, fragmentum). 

A Mons. Nunzio in Polonia. A 22 Marzo 1681. 

Ha gran speranza Sua Santità nella destrezza e nell'attento zelo di V.ra 
Signoria lll .ma, che per opera sua siano per conciliarsi gli animi del Re e de' 
Generali740 e che la Natione sia per esser costante in voler più tosto una